Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 50
	25 ноября 2015 г.

среда

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел I. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Здвинского сельсовет
Администрация Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 октября 2015 г. № 243
Об утверждении изменения состава  комиссии по благоустройству
 Здвинского сельсовета
      В целях усиления контроля над благоустройством, санитарным состоянием территории и деятельности по обращению с бытовыми отходами предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, координации деятельности действий по улучшению санитарно-экологического состояния и  руководствуясь  Правилами  благоустройства на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  принятых решением  54 сессии  Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области четвертого созыва от 29 мая 2014 года постановляю:

1. Утвердить изменения в составе комиссии по благоустройству  Здвинского сельсовета (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение об общественных структурах администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Здвинского сельсовета».

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                                                                                               А.Ю.Карпов

Приложение № 1

к  постановлению администрации

Здвинского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области

от 26.10. 2015 г.  № 243

Состав комиссии по благоустройству

Здвинского сельсовета:

1. Жидкова Ольга Яковлевна  - председатель

2. Гиндемидт Надежда Владимировна  -  секретарь

3. Попова Лариса Андреевна

4. Распопина Галина Михайловна

5. Якобчук  Денис Васильевич

Приложение №  2

к  постановлению администрации

Здвинского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области

от 26.10. 2015 г.  № 243

ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по благоустройству, озеленению и санитарному состоянию территории Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по благоустройству, озеленению и санитарному состоянию территории Здвинского сельсовета (далее по тексту - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным, координационным органом.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Новосибирской области, нормативными правовыми актами Главы и Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, настоящим Положением.

1.3. Настоящее Положение определяет цели, задачи деятельности комиссии, функции, состав и порядок работы.

 2. Цели, задачи, функции комиссии

2.1. Целью деятельности Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с благоустройством, озеленением и санитарным состоянием территории Здвинского сельсовета.

2.2. Задачами Комиссии являются:

2.2.1. Контроль над благоустройством, озеленением и санитарным состоянием территории и деятельностью по обращению с бытовыми отходами населения Здвинского сельсовета.

 2.2.2. Осуществление рейдов по проверке выполнения мероприятий благоустройства и улучшения санитарно-экологического состояния поселения.

2.2.3. Рассмотрение планов мероприятий по благоустройству администрации Здвинского сельсовета, планов проведения санитарно-экологических субботников.

2.2.4. Анализ и обобщение материалов проведенных проверок по состоянию благоустройства территории Здвинского сельсовета.

 2.2.5. Информирование Главы Здвинского сельсовета о работе Комиссии, о состоянии дел по благоустройству.

 2.2.6. Подготовка предложений Главе Здвинского сельсовета по плану  благоустройства территории Здвинского сельсовета.

2.3. В функции Комиссии входит:

2.3.1. Проведение проверок санитарного состояния территории, благоустройства и системы деятельности по обращению с бытовыми отходами, состояния мест размещения отходов, состояния дел по сбору и утилизации отходов.

2.3.2. Создание системы работы по улучшению санитарно-экологического состояния территории Здвинского сельсовета.

2.3.3.  Осуществление мероприятий по решению проблем благоустройства территории Здвинского сельсовета.

3. Состав комиссии, порядок работы

3.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.2. В заседаниях Комиссии могут принимать участие приглашенные руководители предприятий, учреждений, общественных организаций, представители средств массовой информации.

3.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

3.4. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов заседаний, выписки из которых рассылаются в необходимые инстанции. Протокол подписывается председателем или его заместителем и секретарем комиссии.

3.5. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией Здвинского сельсовета.

4. Права комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

1) принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих мероприятия по благоустройству территории Здвинского сельсовета;

2) привлекать должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления муниципального образования, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;

3) вносить в установленном порядке предложения Главе Здвинского сельсовета по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

 5. Порядок внесения изменений в положение и прекращение деятельности комиссии

5.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься по рекомендациям членов Комиссии, принятым большинством голосов, утверждаются постановлением администрации Здвинского сельсовета.

5.2. Решение об изменении состава Комиссии, прекращении ее деятельности принимает администрация Здвинского сельсовета.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2015 г. № 260

О внесении изменений в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

от 27.06. 2013 г. №  67А

         Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 27.06.2013 г. № 67А «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в администрации Здвинского сельсовета» следующие изменения:

        1. В Порядке организации работы с обращениями граждан:

         1) пункт 45 признать утратившим силу.

        2) дополнить пунктом 50.1.  следующего содержания:

«50.1. Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.»

3. Опубликовать постановление в периодически печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета»

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                                                                                                  А.Ю. Карпов
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.11.2015  № 259
Об определении места для снежного отвала
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», решением пятьдесят четвертой сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области четвертого созыва от 29.05.2014 г. № 276 « О правилах по благоустройству на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»  администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  постановляет:
1. Утвердить место складирования снега, вывозимого с площадей, придомовых территорий, территорий организаций и предприятий, проездов и подъездов к жилым домам, улиц села Здвинск Здвинского района Новосибирской области, - площадка в районе места складирования бытовых отходов с левой стороны дороги с. Здвинск – Нижний Чулым.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании  «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Гиндемидт Н.В., специалиста администрации Здвинского сельсовета.
Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                                                                                            А.Ю.Карпов
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.11.2014 г. № 68

О мерах по обеспечению безопасности  людей на водоемах

 в осенне-зимний период 2015-2016 годов на территории

муниципального образования Здвинского сельсовета

  В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 №445-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Здвинского сельсовета в  осенне-зимний период 2015-2016 годов:

     1. Утвердить «План проведения месячника безопасности на водных объектах Здвинского сельсовета в осенне-зимний период 2015-2016 годов» (далее – План).

     2. Установить сроки проведения месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 годов на территории Здвинского сельсовета с 18 ноября 2015 года по 18 апреля 2016 года.

     3. Запретить переходы (переезды) по льду в пределах границ муниципального образования Здвинского сельсовета на период ледовой обстановки.

     4.Специалисту администрации   Здвинского сельсовета Гиндемидт Н.В:

     4.1. Принять необходимые меры по выявлению  опасных мест выхода людей (выезда автотранспорта) на лед водоемов и организовать установку  запрещающих знаков «Переход (переезд) по льду запрещен».

     4.2. С установлением снежного покрова произвести обваловку береговой полосы в местах несанкционированного выезда автомобильного (гужевого) транспорта на лед.

     5.Рекомендовать  инспекторам Здвинского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новосибирской области», специалисту отдела по безопасности на воде ГКУ «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области», участковому отделения полиции «Здвинское» спланировать совместное патрулирование (рейды) по проверке мест  возможного выхода людей (выезда автомобильного, гужевого транспорта) на лед водоемов.

   6. Опубликовать Распоряжение в газете «Вестник Здвинского сельсовета».

   7.Контроль  за  исполнением  распоряжения  оставляю  за  собой.

   Глава Здвинского сельсовета

   Здвинского района

   Новосибирской области                                                                                                                                             А.Ю.Карпов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Здвинского сельсовета

от 25.11.2015 № 68

П Л А Н

проведения месячника безопасности на водных объектах Здвинского сельсовета в осенне-зимний период 2015-2016 годов

(с 18 ноября 2015 года по 18 апреля 2016 года)

(с

	№№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Проведение уточнения Реестра мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах Здвинского сельсовета по состоянию на 1 января 2016 года.
	ноябрь- декабрь 2015 г.
	Специалист администрации,

уполномоченный ГИМС

	2.
	Выставление запрещающих знаков

«Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов о запрещении выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед
	ноябрь- декабрь 2015 г.
	Специалист администрации,

уполномоченный ГИМС

	3.
	Проведение обваловки мест выезда автомобильного транспорта на лед путем устройства снежных валов.
	ноябрь- декабрь 2015 г.
	Специалист администрации,

ООО «Водоканал»

	4.
	Проведение совместных выездов (Рейдов) представителей администрации с привлечением государственных инспекторов Здвинского инспекторского участка Центра ГИМС МЧС России по Новосибирской области по проверки мест выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах.
	ноябрь

2015 г.

- апрель

2016 г.
	Специалист администрации,

уполномоченный ГИМС

	5.
	Организация дежурства  по обеспечению людей на водных объектах при проведении религиозного праздника «Крещение Господне»
	18-19

января

2016 г.
	Специалист администрации,

уполномоченный ГИМС

	6.
	Проведение информирования населения муниципальных образований сельсоветов о состоянии льда на водных объектах муниципальных образований в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации.
	ноябрь

2015

 – апрель

2016
	Специалист администрации,

уполномоченный ГИМС

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область, с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Г.И. КАНЕВ

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 100                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 50 от 25.11.2015 г. стр. 4 из 5